2019 年７月 30日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 ア ー ト ネ イ チ ャ ー

代表 者名 代表取締役会長兼社長 五十嵐 祥剛

（東証第一部・コード７８２３）

問合 せ先 執 行 役 員 経 営 企 画 部 長 本多 敏男

電話 03-3379-3228

NAO-ART 株式会社の株式の取得（子会社化）に関するお知らせ

当社は、2019 年７月 30 日開催の取締役会において、NAO-ART 株式会社の株式を取得し、子会社化

することを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．株式の取得の理由

当社は、本年を最終年度とする中期経営計画「アートネイチャーREBORN プラン」を推進中であり、

2020 年３月期は継続的な成長とともに、新事業の領域に踏み出すべく取り組みを進めております。

今般、さらなる成長が期待される女性用マーケットにおいて、多様化する女性のニーズに応えるべ

く新たな商品ブランドを取得することが当社事業の拡大に結び付くものと判断したことから、首都圏

を中心に女性用ウィッグを販売する企業である NAO-ART 株式会社の株式の取得による子会社化を決

定いたしました。

２．異動する子会社（NAO-ART 株式会社）の概要

（１） 名 称 NAO-ART 株式会社

（２） 所 在 地 東京都千代田区神田淡路町 2-23 菅山ビル５階

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役 新徳 洋揮

（４） 事 業 内 容
かつら商品の製造および販売、かつら備品の販売、医療用かつらの

レンタル業務、デパートイベント業務

（５） 資 本 金 10 百万円

（６） 設 立 年 月 日 2001 年６月 11日

（７） 大株主及び持株比率
大株主が個人であり、守秘義務契約を締結していることから開示を

控えさせて頂きます。

（８）
上場会社と当該会社

と の 間 の 関 係

資 本 関 係 該当事項はありません。

人 的 関 係 該当事項はありません。

取 引 関 係 該当事項はありません。

（９） 当該会社の最近３年間の経営成績及び財政状態

決算期 2017 年３月期 2018 年３月期 2019 年３月期

純 資 産 98 百万円 185 百万円 282 百万円

総 資 産 229 百万円 330 百万円 390 百万円

１ 株 当 た り 純 資 産 1,648,600 円 3,094,150 円 4,711,066 円

売 上 高 810 百万円 973 百万円 906 百万円

営 業 利 益 16 百万円 133 百万円 157 百万円

経 常 利 益 10 百万円 139 百万円 145 百万円

当 期 純 利 益 2 百万円 86 百万円 97 百万円

１株当たり当期純利益 49,416 円 1,445,550 円 1,616,900 円

１ 株 当 た り 配 当 金 0 円 0 円 0 円

３．取得株式数及び取得前後の所有株式の状況

（１） 異動前の所有株式数

－株

（議決権の数：－個）

（議決権所有割合：－％）

（２） 取 得 株 式 数
60 株

（議決権の数：60個）

（３） 取 得 価 額
取得価額については、売主との守秘義務があり非公表としておりま

す。

（４） 異動後の所有株式数

60 株

（議決権の数：60個）

（議決権所有割合：100.0％）

４．日 程

（１） 取 締 役 会 決 議 日 2019 年７月 30日

（２） 契 約 締 結 日 2019 年７月 30日

（３） 株 式 譲 渡 実 行 日 2019 年 10 月１日（予定）

５．今後の見通し

本件に伴う2020年３月期連結業績に与える影響は軽微であります。今後、適時開示が必要とな

った場合には速やかにお知らせいたします。

以 上